
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 201116  CADERNO 4

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307881

PORTARIA: 0855/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor              Cargo do Servidor        Matricula
ANA MARIA SILVA GOMES  pedagogo                 555880301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243121747690000    0101000000          339030              
100,00
08243121747690000    0101000000          339033              
50,00
Observação: Cobrir despesas com aquisição de material de 
Consumo e serviço pessoa Jurídica, referente a viagem à Portel 
no periodo de 21 à 24 /11/2011 - mem 730/2011 CSEM.
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307744

ERRATA:
PORTARIA 1569 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007
TELMA DA COSTA COROA
Publicada no DOE nº.31066 de 12.12.2007.
Onde se lê: Triênio 1996/1999 - Complemento
Lê-se: Triênio 1993/1996 - Complemento
ERRATA:

PORTARIA 1077 DE 22 DE AGOSTO DE 2008
TELMA DA COSTA COROA
Publicada no DOE nº. 31.241 de 27.08.2008.
Onde se lê: Triênio 1998/2001 e 1999/2002 - Complemento
Lê-se: Triênio 1999/2002 – 60 dias
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FASEPA
PORTARIA COLETIVA DE EXCLUSÃO DE INSALUBRIDADE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307652
PORTARIA Nº. 1626 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011.
Considerando os memorando nºs. 203/11 de 28/10/11 e 
157/11 de 31/08/11 - GRH, Parecer Jurídico nº.378/2011 
– ASJUR de 01/09/11 e doc. para os servidores datado de 
1310/11.
RE S O L V E:
I - EXCLUIR, dos servidores a baixo relacionados, 
INSALUBRIDADE, de acordo com o período:
Servidora: IRACEMA MELO DE SOUZA, matrícula nº. 
3228703/1, ocupante do cargo de Atendente de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Recursos Humanos - GRH, a contar de 
01/11/2011.
Servidor: CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA DEMETRIO, matrícula 
nº. 3192504/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
lotado na Gerência de Recursos Humanos - GRH, a contar de 
01/11/2011.
Servidora: HELENA DO ROSARIO VIEIRA, matrícula nº. 
3211819/1, ocupante do cargo de Medico, lotada na Gerência 
de Recursos Humanos - GRH, a contar de 01/11/2011.
Servidora: MARIA ELIZABETE DA SILVA BOTELHO, matrícula nº. 
3194787/1, ocupante do cargo de Atendente de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Recursos Humanos - GRH, a contar de 
01/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador de Despesa - ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - 
Presidente da FASEPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307629

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DE PAD:
PORTARIA Nº. 1625 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

Servidora: MARIA LUCIA FERREIRA DE SOUZA
Pela Servidora: FRANCIMAR SOARES FRANCO
Matricula: 3198901/1
Cargo: Psicólogo
Participar do Processo Administrativo Disciplinar – PAD 

instaurado através da PORTARIA N° 1011/2011 de 25/07/11, 
publicada no DOE 31.964 de 26/07/2011 e Prorrogada através 
da PORTARIA Nº. 1280 de 14 de setembro de 2011.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1624/2011 DE 18 DE NOVEMBRO 2011.

Torna sem efeito a Portaria: 1466/2011-GP de 21 de outubro de 
2011, publicada no DOE 32024 de 25/10/2011.

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1627 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

Servidor: CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Matricula: 80845412/2
Cargo: Agente Administrativo
Para: Responder pela Comissão Permanente de Licitação - CPL
Motivo: Gozo de Férias da Titular
Período: 01/12/11 à 30/12/11
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FASEPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307573

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 16/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / MARCELLO NEIVA DE MELLO (Monitor)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307577

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 07/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / JOEL INACIO DOS SANTOS JUNIOR (Monitor)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307565

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 08/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / NECI SILVA NECO (Agente de Artes Práticas)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307214

TORNAR SEM EFEITO as Publicações de nº 241471 e 241523, 
publicadas no DOE de nº 31932 de 08/06/2011, considerando o 
Memo. 0856/2011-CIM BELÉM.
Ana Célia Cruz de Olivira
Presidente da FASEPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307302

LICENÇA A MATERNIDADE:
PORTARIA Nº. 1593/11-GP 

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Laudo: Atestado Médico
Servidor: SHIRLEY MARIA SANTOS SILVA
Matrícula: 57200252/1
Cargo: MONITOR
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 29/09/2011 a 26/03/2012

PORTARIA Nº. 1594/11-GP 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011

Laudo: Atestado Médico
Servidor: ETHEL DA COSTA PEEDROSA
Matrícula: 54195995/1
Cargo: Agente Administrativo
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 03/10/2011 a 30/03/2012

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº 1595 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011

Laudo: 118304A/1
Servidor: RINOEL MARINHO COSTA DE SOUSA
Matricula: 54197659/1
Cargo: MONITOR
Período: 20/10/2011 à 03/11/2011

PORTARIA Nº. 1596 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Laudo: 118338A/1
Servidor: MARIA GORETE SERRAO AMORIM
Matricula: 55588028/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 02/10/2011 à 07/10/2011

PORTARIA Nº. 1597 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Laudo: 119802
Servidor: CLAUDIA MARTINS GOMES
Matricula: 54191910/1
Cargo: MONITOR
Período: 03/10/2011 à 17/10/2011

PORTARIA Nº. 1598 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Laudo: 19762
Servidor: ARLENE DOSOCORRO SOUZA GOMES
Matricula: 55586468/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Período: 18/09/2011 à 23/09/2011

PORTARIA Nº. 1599 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Laudo: 117138A/1
Servidor: ELISANGELA SANTOS MATINS
Matricula: 54189645/1
Cargo: MONITOR
Período: 10/09/2011 à 13/09/2011

PORTARIA Nº. 1600 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
Laudo: 117034A/1
Servidor: ANGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS
Matricula: 33196895/1
Cargo: SERVENTE
Período: 16/09/2011 à 10/10/2011
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 1602 /11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 117684A/1
Servidor: SILOIA MORAES DA SILVA
Matricula: 54194960/1
Cargo: MONITOR
Período: 22/09/2011 à 21/10/2011
PORTARIA Nº. 1603/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 117266A/1
Servidor: OSMAR MELO PASCOAL JUNIOR
Matricula: 57173872/1
Cargo: MONITOR
Período: 22/09/2011 à 20/11/2011
PORTARIA Nº. 1604/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 116208A/1
Servidor: ANA KELLY LOPES CASSEB
Matricula: 4187981/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Período: 07/09/2011 à 05/11/2011
PORTARIA Nº. 1605/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 117847A/1
Servidor: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
Matricula: 3199410/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 07/10/2011 à 21/10/2011
PORTARIA Nº. 1606/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 116850A/1
Servidor: MARCIO SERGIO BENICIO BRAGA
Matricula: 54191621/1
Cargo: MONITOR
Período: 07/09/2011 à 05/11/2011
PORTARIA Nº. 1607/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 116716A/1
Servidor: LUCIMAR SOARES PEREIRA
Matricula: 3197417/1
Cargo: SERVENTE
Período: 09/09/2011 à 07/11/2011
PORTARIA Nº. 1609/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 117040A/1
Servidor: ROSENEIDE DA CRUZ DIAS
Matricula: 55589552/1
Cargo: MONITOR
Período: 28/08/2011 à 06/09/2011
PORTARIA Nº. 1610/11 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011.

Laudo: 117861A/1
Servidor: ARLENE BRITO DE MORAES
Matricula: 54195579/1
Cargo: PSICOLOGO
Período: 30/09/2011 à 28/11/2011
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FASEPA

CONTINUA NO CADERNO 5


